ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 213, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;
considerando a realização sucessiva da Reunião do Comitê Científico de Assessoramento à Pesquisa da ENAMAT, dia 24 de outubro, e do I
Congresso de Pesquisa Judiciária, Estatística e Ciência de Dados da Justiça do Trabalho, entre os dias 25 e 27 de outubro;
considerando a aderência temática entre os objetos dos eventos acima mencionados;
considerando o princípio da economicidade (CF, art. 70, Caput), ao lado dos basilares princípios da legalidade, da publicidade e da eficácia da
Administração Pública (CF, art. 37, Caput); e
considerando a observância ao aspecto qualitativo do gasto público;

R E S O L V E

Facultar aos integrantes do Comitê Científico de Assessoramento à Pesquisa da ENAMAT a permanência, em Brasília,

autorizando o respectivo custeio por esta Escola Nacional, com emissão de bilhetes aéreos e concessão de diárias pelo período de realização das
atividades, para participação no I Congresso de Pesquisa Judiciária, Estatística e Ciência de Dados da Justiça do Trabalho, observando-se o
disposto no art. 24, § 2º, da  Resolução ENAMAT N.º 28, de 28 de setembro de 2022, a fim de favorecer proveitosa interação com temas atuais
acerca do papel da Justiça do Trabalho na promoção do trabalho decente, além de estabelecer canais de divulgação científica de estudos e
pesquisas realizadas pela Rede de Pesquisa Judiciária.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 215, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Alterar os itens 5, 6, 9, 14 e 15 do ATO ENAMAT nº 211, de 2 de outubro de 2023, para que passe a constar conforme discriminado a seguir:

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3825/2023 Data da disponibilização: Segunda-feira, 09 de Outubro de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205776

5 - ANGELA MARIA KONRATH

, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s),
com a emissão de bilhete de passagem aérea, somente vinda, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder
judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

6 - EDMILSON ANTONIO DE LIMA

, DESEMBARGADOR DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Brasília/DF - Curitiba/PR, no período de 19/10/2023 a 20/10/2023, totalizando
1,50 diária, com a emissão de bilhete de passagem aérea, somente retorno, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do
poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

9 - MILTON GOUVEIA DA SILVA FILHO

, DESEMBARGADOR DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Recife/PE), no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

14 - STELLA LITAIFF ISPER ABRAHIM CANDIDO, Justiça do Trabalho, trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à

cidade de partida do trecho inicial (Manaus/AM), no período de 17/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 1,50 diária, com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da Reunião no Tribunal Superior do Trabalho a ser realizada no dia 18 de outubro de 2023 e
do Congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

15 - SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS, DESEMBARGADORA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho

Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Manaus/AM), no período de 17/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 2,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da Reunião no Tribunal Superior do Trabalho a ser
realizada no dia 18 de outubro de 2023 e do Congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de
2023 e

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 214, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - MARCIO POCHMANN

, Presidente do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE (Colaborador de Outro Órgão da Adm. Pública), trecho Rio de Janeiro/RJ -
Brasília/DF no período de 25/10/2023 a 26/10/2023, com retorno à cidade de Campinas/SP, totalizando 1,50 diárias, com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar, no dia 26 de outubro de 2023, como palestrante, do 1º Congresso Nacional de Pesquisa
Judiciária, Ciência de Dados e Estatística na Justiça do Trabalho, a ser realizado nos dias 25, 26 e 27 de outubro de 2023.

2 - FERNANDA CAMPAGNUCCI PEREIRA
, Diretora Executiva da Open Knowledge Brasil (Colaboradora Eventual), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (São Paulo/SP), no período de 26/10/2023 a 27/10/2023, totalizando 1,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com
a finalidade de participar, no dia 27 de outubro de 2023, como palestrante, do 1º Congresso Nacional de Pesquisa Judiciária, Ciência de Dados e
Estatística na Justiça do Trabalho, a ser realizado nos dias 25, 26 e 27 de outubro de 2023.

Publique-se no DEJT e BI.

3825/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205776

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3825/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205776

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-10-09T17:15:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148